Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO

ESTADO DE GOIÁS

GABINETE DO VEREADOR DANIEL TUFÃO

                                    INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Jair Humberto,

Presidente da Câmara Municipal de Catalão-GO.

O vereador Daniel Tufão, no uso de suas atribuições constitucionais, requer

que seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Obras, Guilherme Pimenta, c/c ao

Sr. Secretário Municipal de Transporte e Infraestrutura, Bruno Evangelista, solicitação

para manutenção das calcadas, arborização e quadra da rua LT-7, Residencial Altto

Campo Bello, na cidade de Catalão-GO.

JUSTIFICATIVA: Atualmente, o espaço apresenta condições que dificultam

seu pleno uso pela comunidade, carecendo de cuidados que garantam segurança,

acessibilidade e conforto aos moradores.

A recuperação desse ambiente é fundamental para que a população volte a

utilizá-lo como ponto de convivência, lazer e prática esportiva, fortalecendo o vínculo

comunitário e promovendo bem-estar social.

Dessa forma, solicito a inclusão do local no cronograma de manutenção

urbana, com poda e reposição de árvores quando necessário, reparo e nivelamento

das calçadas, além da reforma estrutural da quadra, de modo a restabelecer sua

funcionalidade e atratividade para todos os cidadãos.

Na oportunidade, reitero votos de protestos de alto apreço e consideração.

                                                                            Catalão-GO, 10 de novembro de 2025.

DANIEL NUNES FREIRE

DANIEL TUFÃO

Vereador do Município de Catalão – GO

PODEMOS